rant, i temque novas vias rationesque reperire, quibus Ecclesia 

aptius atque efficacius nostrorum temporum hominibus salutis 

nuntium tradere valeat. Hos igitur filios Nostros paterno animo 

adhortamur, ut grandi huic Concilii Oecumenici horae pares se 

exhibeant, atque Ecclesiae spem et exspectationem in se collo

catam alacriter adimpleant. 

Venerabiles Fratres, Nobis spes bona affulget, fore ut filii 

vestri in Christo, quemadmodum sollicitudines vestras de Con

cilii exitu hucusque precando, trepidando, sperando, gaudendo 

participarunt, ita, cum ad vestras redieritis sedes, generosis 

suae adiutricis operae propositis vos abunde laetificare velint. 

I m m o vehementer optamus ut vobis in patriam redeuntibus 

minime desint publica honoris testimonia debitaeque grati 

animi significationes, ut sane postulat grande opus, quod c u m 

prudentia, sapientia, sollertiaque max ima una Nobiscum absol-

vistis, utque eos addecet, qui Ecclesiae novas patefecerunt as-

sequendas metas, ac simul dignitatis humanae, fraterni amoris, 

unitatis pacisque rectam semitam tanta cum auctoritate homi

nibus ostenderunt. Per vos spes magna in Ecclesia atque in 

mundo excitata est; beati, qui ad eam alendam, roborandam, 

perficiendam vobis auxiliatricem operam praestabunt. 

Ad arduum autem summaeque gravitatis officium, quod 

post Concil ium explendum vobis iniungitur, nostis, Venerabi

les Fratres, quam impares sint hominis vires. Quare hoc tan

tummodo pacto exsecutio legum Concilii exoptatos afïeret Ec

clesiae fructus, si nempe Divini Redemptoris auxil ium vestris 
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nisibus accedat, qui dixit « Sine me nihil potestis facere » , G et 

si actio Spiritus Sancti in posterum quoque sacrorum Pastorum 

animos penitus afficere, illustrare et corroborare pergat. 

Preces igitur — in quibus veluti vitalis Ecclesiae afflatus con

sist i t— peculiari m o d o preces Spiritui Sancto adhibitae, cuius 

est sectatorum Christi gressus dirigere, officium declarant quod 

pr imum omnium hoc postremo Concilii tempore praecipitur. 

Hinc christifideles supernas hauriant vires ut tereré valeant iter, 

quod spei plenum iam coram panditur; ut omni cum obsequio 

Ecclesiae monitis pareant, quae filios suos nunc praesertim vult 

dociles in oboediendo, promptos in agendo, atque in rebus aspe-

ris perferendis, quae forte occurrant, magnánimos; ut denique 

impetrent a Deo confertum sanctorum virorum agmen, qui 

instar Sancti Caroli Borromei, christiano populo exemplo et 

incitamento sint ad Concilii decreta fideliter exsequenda, quan

doquidem ex his viris potissimum vera Ecclesiae renovatio, 

quam Concil ium Oecumenicum vehementer cupit, tandem erit 

exspectanda. 

Quam ad rem statuimus, Venerabiles Fratres, ut antequam 

Concilio Oecumenico finis imponatur, in universis catholici 

orbis dioecesibus, paroeciis religiosisque communitatibus sol

lemnes supplicationes in triduum indicantur. Hae autem sup

plicationes, quae inter proxima novendialia in honorem Beatae 

Mariae Immaculatae habendae erunt, non modo spectare de

bent ad debitas persolvendas Deo grates atque ad nova poscenda 

superna munera, sed etiam opportunam occasionem praebere 

poterunt christifideles de novis suis muneribus monendi, eos

que adhortandi, ut, inceptis vestris suas iungendo vires, in 

actionem christianae vitae sive privatae sive publicae salutaria 

Concilii Oecumenici praecepta alacriter traducant. 

Denique liceat Nobis, Venerabiles Fratres, hoc etiam opta

tum Nostrum significare vobis , ut scilicet a vobis ex Urbe op

portuna monita et hortamenta de huiusmodi supplicationibus 

habendis vestris gregibus impertían tur ; et quidem ita rebus 

dispositis, ut cum in Vaticana Basilica sollemnis Concilii Oecu

menici conclusio celebrabitur, eodem die eademque hora uni

versa per orbem catholicorum familia cum Christi Vicario et 

c Io. 15, 5. 
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c u m suis sacris Pastoribus ferventer precando, una voce. uno-

que animo coniuncta videatur. 

Hac spe suffulti, d ivinorum munerum auspicem ac benevo

lentiae Nostrae testem, vobis singulis universis, Venerabiles 

Fratres, et clero populoque vestris curis concreditis Apostoli

cam Benedictionem peramanter in Domino dilargimur. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die iv Novembris , 

in festo S. Caroli Borromei, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri 

tertio. 

P A U L U S P P . V I 

SUMMI PONTIFICIS 

PEREGRINANTE ITER IN AMERICAM 

Invitationi Sibi facta annuens, ut ad CONSILIUM NATIONUM UNITARUM Neo-

Eboracum Se conferret, vicesimo anno expleto, postquam hoc omnium gentium 

Consilium conditum est, Summus Pontifex iter est aggressus in Americam 

aërovehiculo, summo mane ex Urbe discedens die iv mensis octobris, S. Fran

cisco Assisiensi sacro, a. MCMLXV, ut ad eos, qui illic una congregati Natio

num personam gerunt, suum obsequii testimonium suumque pacis nuntium 

afferret.1 

In aëronavium portu v. d. « Leonardo da Vinci », antequam velivolum